Протокол № 2

заседания  попечительского совета
 ГУТО « Белевский психоневрологический  интернат»

 Дата проведения:  13.10.2016г.
Место проведения: ГУТО
« Белевский психоневрологический  интернат»
 кабинет директора
Время проведения: 14:00

Присутствовали:
Председатель  попечительского  совета:
1. Копанова В.А. – психолог  ГУТО « Белевский психоневрологический  интернат»
Секретарь заседания попечительского совета:
1. Марченкова Н.В. – воспитатель
Члены совета:
1.    Щербакова Л.Б. – начальник территориального отдела  по Белевскому району министерства труда и социальной защиты Тульской области
1. Жаворонкова Светлана Викторовна –  директор  ГУТО «Белевский психоневрологический  интернат»
1. Ухина С.И.  – социальный работник
1. Трубачева Е.А.. – бухгалтер
1. Семенова Н.В. – врач терапевт
1. Лукашова И.Н. – медицинская сестра по  диетпитанию
1. о. Роман Орудин  -  протоиерей Свято-Троицкого храма г.Белёва
1. Васильева А.М. -  председатель Белевской районной Профсоюзной организации работников народного образования и науки  РФ

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Отчет о деятельности попечительского совета в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за I, II, III кварталы 2016 года:
1. О поступлении и расходовании личных денежных  средств совершеннолетних недееспособных граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
1. Докладчик: Трубачева Е.А. - бухгалтер ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», член попечительского  совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
1. О проведении медико-социальных и профилактических мероприятий, а также в необходимости дополнительного питания, совершеннолетним  недееспособным гражданам, проживающим в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств
1. Докладчик: Семенова Н.В. – врач терапевт ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», член попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
1. Об организации дополнительного питания совершеннолетних недееспособных граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств
· Докладчик: Лукашова И.Н. – медсестра по диетпитанию ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», член попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
1. Об оказании помощи по улучшению быта проживающих, организации приобретения средств личной гигиены, мягкого инвентаря и других выплат,  совершеннолетним недееспособным гражданам, проживающим в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств
1. Докладчик: Ухина С.И. – социальный работник ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», член попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
2.  О психологической и социокультурной реабилитации недееспособных граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» в 2016 году
· Докладчики:
· Копанова В.А. –  психолог ГУТО «Белевский психоневрологический  интернат»
· Марченкова Н.В. – воспитатель ГУТО « Белевский психоневрологический  интернат»
3.  Об удовлетворенности качеством  оказания социальных услуг в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»
· Докладчик: Копанова В.А. – психолог ГУТО «Белевский психоневрологический  интернат»
4. Разное

СЛУШАЛИ:

4. По первому вопросу были заслушаны выступления:
1.Бухгалтера ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена  попечительского  совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», Трубачевой Е.А., о поступлении и расходовании личных денежных  средств совершеннолетних недееспособных граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» в 2016 году (Приложение №1)
4. Семеновой Н.В. – врача терапевта ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», о проведении медико-социальных и профилактических мероприятий совершеннолетним  недееспособным гражданам, проживающим в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств  в 2016 году (Приложение №2)
4. Лукашовой И.Н. – медсестры по диетпитанию ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат»  об организации дополнительного питания совершеннолетних недееспособных граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств  в  2016 году (Приложение №3)
4. Ухиной С.И. – социального работника ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» об оказании помощи по улучшению быта проживающих, организации, приобретении средств личной гигиены, мягкого инвентаря и других выплат,  совершеннолетним недееспособным гражданам, проживающим в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за счет личных денежных средств в 2016 году (Приложение №4)
1. По второму вопросу слушали:
3.  Копанову В.А. – психолога ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» о проведении психологической и социокультурной реабилитации недееспособных  граждан проживающих в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за  три квартала 2016 года  (Приложение №5)
3. Марченкову Н.В. – воспитателя ГУТО «Белёвский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» о кружковой и досуговой работе с недееспособными гражданами проживающими в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» за  три квартала 2016 года  (Приложение №6)
3. По третьему вопросу слушали:
2.  Копанову В.А. – психолога ГУТО «Белевский психоневрологический интернат», члена попечительского совета при ГУТО «Белевский психоневрологический интернат» об удовлетворенности качеством  оказания социальных услуг в ГУТО «Белевский психоневрологический интернат». (Приложение №7)

4. В разделе «разное» выслушали директора учреждения, она подвела итоги работы попечительского совета за I, II, III кварталы 2016 года и внесла предложение признать работу попечительского совета за прошедший период удовлетворительной путем голосования.

За признание работы совета удовлетворительной
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

1.«За» - единогласно;
2.«Против» - нет;
3.«Воздержались» - нет.

      Председатель совета:     _________________     Копанова В.А.
       Члены совета:                _________________      Васильева А.М.
                   ________________     Щербакова Л.Б.
                                                ________________       Ухина С.И.
                                                ________________       Жаворонкова Е.В.
                                                ________________       Трубачева Е.А.
                                                ________________       Семенова Н.В.
                                                ________________       Марченкова Н.В.
                                                ________________       Лукашова И.Н.
                                                ________________       Орудин Р.В.

[bookmark: _GoBack]